平成２９年 ９月２５日

芳賀中部上水道企業団指定給水装置工事事業者 各位

芳賀中部上水道企業団工務係

   サドル分水栓に使用するコアの変更について（通知）

 当企業団では、給水装置工事のサドル分水栓に非密着型コア（銅コア）を採用してい

ますが、平成３０年度より下記のとおり密着型コアに変更いたします。

記

１ 変更理由

   近年、穿孔穴のさびによる出水不良が起きていることから、穿孔面への密着度を高め、さ

びを抑制するため。

２ 採用範囲

  銅又はステンレス製密着型コア

  使用口径 φ20～φ50

３ 実施年月日

  平成３０年４月１日以降の給水装置工事申請から実施する。

  ※上記の日以前の給水装置工事申請であっても使用可。

４ その他

  ・非密着型コア（防錆スリーブ）の使用は平成３０年３月３１日までの申請とする。

  ・コア挿入機は、製造業者及び機種等により取扱いが異なるので注意すること。

以上